管契 第 77 号

令和７年 12 月 22 日

関係各位

千曲市長

積算疑義申立の精査結果等について

期日までに積算疑義申立のあった案件の精査結果については、下記のとおり

です。

なお、積算疑義申立の内容及び回答は別紙「疑義回答書」をご覧ください。

記

疑義申立のあった工事名等

開 札 日 令和７年１２月１６日

工事名（業務名） 令和 7年度 市道高河原中央線 水路改修工事

精査結果

積算に誤りがあり、予定価格及び最低制限価格を改めて積算したところ、落

札候補者が変わるため、入札契約手続きを中止します。

千曲市役所企画政策部管財契約課契約係

電話：０２６－２７３－１１１１

内線：４１２４

疑義回答書

下記建設工事等の入札に係る積算の疑義申立について、回答します。

工事名（業務名） 令和 7年度 市道高河原中央線 水路改修工事

疑 義 内 容

金抜設計書 施工内訳表 施工 第 0-0011 号表の Co 無筋処分費について、

単価選定に疑義があります。

回     答

 疑義申立てのとおり、コンクリート無筋処分費の単価に誤りがあったため、

積算誤りである。